
 
 
 
 
 

 
 
 

  

 
 

Università di Pavia - Dipartimento di Medicina Molecolare 
CAMPUS SALUTE - Viale Golgi, 19, 27100 Pavia (Italia) 
 
 
 
 

Decreto Direttoriale  Oggetto: Approvazione atti e graduatoria – Bando 
relativo all’indizione di concorso pubblico, per titoli, per il 
conferimento di Incarico di ricerca art. 22-ter Legge 
240/2010 - BANDO rep. 60/2026 del 23/01/2026 – Cod. 
bando 2026-IdrDip-01 
 
 

Titolo: III classe: 13 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in 
particolare l’art. 22-ter introdotto dal Decreto-legge 7 aprile 2025, n. 45, convertito 
con modificazioni dalla Legge 5 giugno 2025, n. 79, che disciplina gli incarichi di 
ricerca; 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di ricerca ai sensi 
dell’art. 22-ter della Legge n. 240/2010, emanato con D.R. n. 2685 – prot. n. 
215500 del 12/11/2025; 
 

VISTO il Bando rep. n. 60/2026 del 23/01/2026, prot. n. 11726, con il quale è stato 
indetto pubblico concorso, per titoli, per il conferimento di n. 1 incarico di ricerca 
– finanziato nell’ambito delle disponibilità di bilancio del dipartimento; 

  
VISTO il Decreto Direttoriale rep. n. 32/2026, prot. n. 34263 del 26/02/2026, con il quale 

è stata nominata la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico di cui 
sopra; 

  
VISTI gli atti della procedura selettiva per n. 1 incarico di ricerca presso il Dipartimento 

di Medicina Molecolare dell’Università di Pavia;  
  
RITENUTO di dover provvedere; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti del pubblico concorso, per titoli, per il conferimento di n. 1 incarico di ricerca 
- durata anni 1 - dal titolo: “Dissecting the role of calcium on collagen secretion in osteogenesis 
imperfecta” – SSD: BIOS-07/A – Prof.ssa Antonella Forlino. 

 
Art. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’art. 1: 
 

Pos. Cognome e Nome Punti 
 

1. 
 
2. 
 

Sala Alessandra  
Hassan Ahmed Mostafa Ibrahim 
Abdelrahman 
 

90/100 
 
71/100 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

  

 
 

Università di Pavia - Dipartimento di Medicina Molecolare 
CAMPUS SALUTE - Viale Golgi, 19, 27100 Pavia (Italia) 
 
 
 
 

  
3. 
 
 
 
 

Cristiani Sofia 
 

70/100 
 
 
 

   
Art. 3 

In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti, è dichiarata vincitrice del pubblico concorso, per titoli, ai fini del conferimento 
dell’incarico di ricerca di cui all’art. 1, la Dott.ssa: 
 

Pos.    Cognome e Nome 
 

1. 
 

   SALA ALESSANDRA 

  
  
 
 
Pavia, data del protocollo                      
        
                                                                                                            IL DIRETTORE 
 
                                                                                              PROF. LUCA MALCOVATI 

                                                                    (Documento firmato digitalmente) 
 


		2026-03-05T10:25:40+0100
	IT
	Luca Malcovati




